Recess Jacobs de Rode peterszoon vanden
Rentampte Slants van Vtrecht.

Wij frederick &c. maken kont allen luijden dat ons onse getruwe Rentmeester vnses lants van Vtrecht Jacob peterszoon de Rode guede bescheijden Rekeningende ende bewijsinge gedaen heeft van allen opboeren ende vuijtgeuen, dat hij bij tijden onses

voirvaders bisschop Daudits saliger gedachten ende tot onses voirvaders behoef opgebuert ontfangen ende van onssen voirvaders ende onssen wegen weder vuytgegeuen heeft van onsen Rentampte in onse lande van vtrecht voirss Beginnen op tsanct Willebroerts dach int Jaer ons heren duijsent vier hondert xciiij thent op sanct willebroerts dach int Jaer ons heren duijsent vier hondert xcv, welcke Rekeninge van onsen Raden gedoersien gehoert ende toegelaten wij louen ende van werden holden nae vuytwijsinge vanden registeren ende Rekenboecken ons dairvan ouergeleuert Ende bekennen midt desen onsen brieue dat Jacob voerss onsen voirvader voirss ende ons dairnae dairaff guetelicke vernoecht voldæen ende meer betaelt heeft dan ontfangen xx mudde ij schepel ende iij $\frac{1}{2}$ spint roggen vtrechtsche mate die wij hem ende zijnen eerffgenamen gebrake zijnre geloiff hebben ende louen midt desen onsen brieue voir ons ende onsen nacomelingen Bisschoppen Tntrecht te sullen doen cortten in zijne Rekeningen van onsen Rentampte voerss van den jare 100. XLvij. hier ijerst nauolgende wairomme wij onsen Rentmeester voirss quijtgescholden hebben ende quijtschelden midt desen onsen brieue voir ons ende onsen nacomelingen voerss ons des bedanckende gueder Rekeninge bewijsinge ende betalinge sonder argelist In oirkonde sbrieffs midt onsser handt geteijckent ende besegelt midt onsen zegell Gegeuen in onsen Slotte tot Duersteden Int Jaer onss heren duijsent vier hondert sess ende tnegentich opten xvij^a dach In Decembri.

**Commissio magistri petri bijell super officio
notariatus Curie Traiectensis.**

Fredericus &c. Notum facimus uniuersis quod nos ex certa scientia et caussis rationabilibus animum nostrum ad id monentibus dilectum nobis in Christo magistrum petrum bijell canonicum ecclesie ad gradus beatae marie coloniensis, de cuius legalitate probitate discretionem laudabilem pericia pariter et industria plenam in domino fiduciam optinemus ordinauimus creauimus et constituimus ordinamusque creamus et constituimus per praesentes nostrum et curie nostre Traiectensis ac vicarij nostri et eius Camere Secretarium scribam et notarium publicum cum omnibus et singulis suis pertinentiis dependentiis et connexis dantes et concedentes Dicto magistro petro plenam liberam et omnimodam potestatem et licenciam dicto nostro scribe notariatus ac camere nostre vicarij officio desseruendi et preessendi vti et quemadmodum in omnibus et per omnia sui praedecessores desseruere et preesse consueuerunt in potestate substituendi si opus fuerit et necesse Reuocantes et cassantes per praesentes omnes et singulas commissiones quibuscunque alijs personis conjunctim vel diuisim per nos aut nostrum vicarium desuper datas et concessas praesentibus post reuocationem nostram minime validis Datum in Castro nostro duersteden nostro sub sigillo praesentibus appenso Anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo exto mensis Decembris die veris vicesima.

Commissio magistri petri bijell super officio
signature nostrarum tonsurarum et ordi-
num deocesis Traiectensis.

Fredericus &c. universis praesentes litteras inspec-
turis Salutem in domino notum facimus quod nos de
diligentia pericia atque fide Dilecti nostri magistri
petri bijell canonici ecclesie ad gradus beate marie
coloniensis confisi sperantes indubie ipsum illa que
sibi commiserimus fideliter exequi debere hijs et alijs
rationibus respectibus moti eidem magistro petro soli
auctoritatem et licentiam signandi litteras tonsurarum
et ordinum in nostra Diocesi tonsurandorum et ordi-
nandorum Dedimus ac damus et impartimur per prae-
sentes cum salarijs honoribus emolumentis et oneribus
eidem officio pertinentibus et consuetis Quocirca Reue-
rendo patri Domino Judoco de valle Episcopo Sebas-
tensi suffraganeo nostro committimus nostroque caris-
simo et fideli in spiritualibus vicario mandamus et
eorum cuilibet quatenus magistrum petrum huiusmodi
officio gaudere vti atque frui pacifice faciant et per-
mittant eumque et nullum alium nisi de suo consensu
in huiusmodi officio admittant Et cum ab eodem
magistro petro summam ducentorum et quinquaginta
floreorum Renenorum aureorum seu eorundem verum
valorem super dicto officio nostro receperimus pro-
mittimus pro nobis et successoribus nostris Traiec-
tensibus Episcopis ipsum magistrum petrum ab eodem
fo. XLVIIJ. officio non destituere nisi sibi prius de predictis
ducentis et quinquaginta florenis aureis seu eorum vero
valore satisfecerimus seu fuerit satisfactum, Et si

ipsum medio tempore decedere contigerit dictos ducentos et quinquaginta florenos reneos aureos aut eorum valorem dilecto et fideli cappellano nostro magistro vrico bijell canonico ecclesie ad gradus beate marie coloniensis fratri dicti magistri petri velle restituere et refundere dolo et fraude seclusis In quorum fidem et testimonium praesentes litteras manu nostra signauimus ac sigillo nostro sigillari fecimus Datum in castro nostro duersteden Anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo sexto mensis Decembris die vero vicesima.

Commissio magistri Anthonij pot super officialatu Traiectensi.

Fredericus dei gratia Episcopus Traiectensis Marchio Badensis notum facimus vniuersis quod nos de probitate legalitate peritia pariter et industria docti et prudentis viri magistri Anthonij pot decretorum Doctoris ac ecclesie nostre Traiectensis Canonici nobis commendati quam plurimum confidentes eundem fecimus constituimus et ordinauimus ac facimus constituimus et ordinamus per praesentes nostrum consiliarium et curie nostre traiectionis officialem Dantes et committentes eidem auctoritatem licentiamque et mandatum speciale et generale nostris nomine et auctoritate etiam ordinaria vsque ad reuocationem nostram dictum nostrum ac curie nostre traiectionis officialatus officium fideliter regendi gubernandi ac eidem preessendi et deseruendi prout et quemadmodum officialis de jure vel consuetudine debet et iuxta tenorem certarum constitutionum curie et consistorij nostri traiectionis

vnde jam debitum ac fidelitatis ad manus nostras prestitit iuramentum Et vt dictus noster officialis premissa diligenter ac debite exerceat sibi pro stipendijs suis singulis annis quinquaginta florenos postulati dabimus eique assignando eos per vicarium nostrum de emolumentis nostri vicariatus officij persolui debere Mandantes preterea vicario nostro quatenus de fructibus et emolumentis ratione vicariatus officij prouenientibus praefato officiali nostro de dictis quinquaginta florenis postulati omni anno satisfaciat et persoluat eosque nobis aut computationum nostrum auditoribus computatos in computationibus vicarij nostri per eosdem nostros auditores defalcari volumus quibus etiam mandamus per praesentes quatenus ipsi vicario nostro in suis computationibus defalcant dictos quinquaginta florenos postulati Recepta ab eodem pro prima vice copia praesentium manu alterius secretariorum nostrorum signata necnon quitancia officialis nostri in singulis annis que nobis solutio erit absque vltiori mandato a nobis optinendo precipientes preterea omnibus et singulis subditis nostris quatenus praefato officiali nostro in omnibus et singulis que suum hujusmodi officialatus officium tangunt reuerenter obediant et intendant quia sic fieri volumus In quorum premissorum fidem et testimonium praesentes litteras exinde fieri sigilloque nostro sigillari mandauimus ac manu nostra signauimus Datum in ciuitate nostra traiectensi Anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo septimo mensis Januarij die vigesima quarta.

Commissio magistri Wilhelmi buser super
 officio fiscalatus.

Fredericus &c. fideli nostro dilecto magistro Wilhelmo buser alias bijndop Notario Jurato Curie nostre

fo. XLIX.

Traiectensis Salutem in Domino cum exegit commissi nobis pastoralis officij debitum sic subiectionum excessus corrigere ac castigare delinquentes vt alij formidine pene territi committere similia pertimescant hinc est quod de vestre circumspectione industria ac legalitate persone plurimum confidentes vos nostrum et curie nostre Traiectensis prefate procuratorem fiscalem fecimus constituimus et ordinauimus per praesentes Dan-tes et concedentes vobis plenam meram et omnimodam potestatem facultatem et mandatum speciale de quibuscunq; excessibus criminibus ac delictis quarumcunq; personarum tam ecclesiasticarum quam secularium in nostra Diocesi constitutarum cujuscunq; etiam conditionis status ac praeminentie fuerint commissis et perpetratis inquirendi eosque et eorum quemlibet super huiusmodi excessibus et delictis accusandi et si excessus demerita sine rebellio id egerint captivandi detinendi et incarcerandi omnesque et singulas causas prophanas ciuiles mixtas et criminales tam per nos quam contra nos apostolica metropolitana vel ordinaria auctoritatibus coram quibuscunq; Iudicibus delegatis subdelegatis consenatoribus subconsenatoribus commissarijs ordinarijs extraordinarijs datis seu dandis deputatis ac deputandis quacunque auctoritate fungentibus ac functuris motas et mouendas prosequendi et pertractandi necnon comprehendi et agendi nos et Jura

nostra in omnibus et per omnia defendendum libellum seu libellos et quascunque petitiones summarias dandi et offerendi testes litteras instrumenta et quecunque alia probationum genera producendi replicandi protestandi concludendi sentenciam seu sentencias tam interloquatorias quam diffinitivas ferri petendi et audiendi necnon omnia et singula alia agendi exercendi et prosequendi que procuratores fiscales nostre curie antedictae hactenus facere et exercere consueverunt et que ad promotionem et terminationem causarum huiusmodi necessaria fuerint seu quodlibet oportuna Etiam si talia forent que mandatum exigent magis speciale quam presentibus est expressum praesentibus post nostram reuocationem minime valituris in fidem praemissorum praesentes litteras Sigilli nostri iussimus et fecimus appensione communiri Datum in Ciuitate nostra Traiectensi Anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo septimo mensis Januarij die vicesima quarta.

Commissio domini harmanni de lochorst
super vicariatu.

Fredericus &c. notum facimus universis quod nos de probitate legalitateque peritia et prouidentia dilecti et fidelis consiliarij nostri magistri harmanni lochorst ecclesie nostre sancti saluatoris Traiectensis Decani certiorati quam plurimum confisi eundem magistrum hermannum fecimus constituimus et ordinauimus ac facimus constituimus et ordinamus per praesentes Dantes et concedentes eidem auctoritatem licenciamque ac mandatum speciale et generale nostris auctoritate

et nomine per civitatem et Dioceses nostras vbilibet officium vicariatus nostri in spiritualibus sub sigillo nostro ad causas et officialatus curie nostre trajectensis fideliter regendi et que ad dictum vicariatus nostri officium de Jure vel consuetudine pertinent seu pertinere possunt, iuxta constitutiones et regulas in papiro conscriptas et manu nostra cum dato praesentis commissionis signatas et dicto vicario nostro traditas exercendi et faciendi Proniso tamen quod idem magister harmannus vicarius noster de singulis emolumentis et proventibus que ipsum circa hujusmodi nostri vicariatus officium quodlibet percipere contigerit nobis omni anno ad minus fideliter computum legalem reddat et faciat vnde iam fidelitatis ac alias debitum Jura-
mentum ad manus nostras realiter prestitit Et vt dictus vicarius noster nobis fideliter seruiat et premissa diligenter exerceat sibi pro suis stipendijs annue assignauimus et assignamus per praesentes ducentos et quiquaginta florenos bauarie recipiendos et leuandos de emolumentis et proventibus dicti nostri vicariatus officij. Quocirca iniungimus et mandamus consi-
liarijs nostris computationum nostrarum auditoribus vt dictos ducentos et quiquaginta florenos bauarie dicto vicario singulis annis in computationibus suis defalcant Recepto ab eodem pro prima vice copia istius commissionis et mandati nostri manu secretariorum nostrorum signata que nobis absque vltiori mandato a nobis propterea obtinendo solutio erit. Precipientes preterea omnibus et singulis subditis nostris quatenus prefato vicario nostro in omnibus et